[image: msotw9_temp0]Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 129/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 129/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 052/2017, Pregão Presencial nº 027/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa COMLURB - COLETA DE MATERIAIS E LIMPEZA URBANA LTDA - ME, endereço no Distrito Industrial dos Imborés, S/N– Quadra Industrial QI-B Lote 12ª – Lagoa das Flores – Vitória da Conquista – Bahia, inscrita no CNPJ nº 11.367.499/0001-96, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 124/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 124/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 058/2017, Pregão Presencial nº 032/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME, endereço na Rua13 de Maio, 100 – Centro – Caculé – Bahia, inscrita no CNPJ nº 20.778.471/0001-32, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 125/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 125/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 058/2017, Pregão Presencial nº 032/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa ODONTO TALITA LTDA, endereço na Av. Presidente Getúlio Vargas, 3040 – Wilson Guimarães Soares – Teixeira de Freitas - Bahia, inscrita no CNPJ nº 05.138.050/0001-53, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 126/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 126/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 058/2017, Pregão Presencial nº 032/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, endereço na Rua E (Distrito Industrial), 440 – Mandacaru – Jequié - Bahia, inscrita no CNPJ nº 07.580.167/0001-18, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 127/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 127/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 058/2017, Pregão Presencial nº 032/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa S T COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP, endereço Rua Caminho 37, 16 B –Urbis II –Vitória da Conquista - Bahia, inscrita no CNPJ nº 09.461.437/0001-05, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 128/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 128/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 058/2017, Pregão Presencial nº 032/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa OKEY MED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EODONTOLÓGICOS LTDA - ME, endereço Rua Professor Alicio de Queiroz, 106 – Centro – Itabuna - Bahia, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 115/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 115/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2017, Pregão Presencial nº 029/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa ANGELA SENA RIBEIRO CAVALCANTE MONTEIRO - ME, endereço na Ld dos Aflitos, 58A – Gamboa – Salvador – Bahia, inscrita no CNPJ nº 17.632.508/0001-05, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 117/2017

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 117/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº 056/2017, Pregão Presencial nº 031/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa S S VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, endereço na Av. Otavio Santos, 207 – Recreio – Vitória da Conquista – Bahia, inscrita no CNPJ nº 02.548.313/0001-04, doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão cláusula o reconhecimento dos direitos da Administração.

INCLUSÃO CLÁUSULA:

CLÁUSULA - Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos artigos 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda nos seguintes casos:
a) a inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsistam condições para a continuidade do mesmo;
b) a superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua execução

Encruzilhada – Bahia, 02 de maio de 2017.

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

 (
A PRESENTE
 APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.
______________________________________
Leandro Almeida de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB/
RJ143932
)
TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

image1.jpeg